
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 856 DEL 30-07-2015

DETERMINAZIONE

N. 110 DEL 30-07-2015
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura aperta in modalità telematica per l'affidamento di "Cinque
interventi di risanamento acustico mediante la realizzazione di pavimentazione a bassa
emissività" - CIG 62236140BF Aggiudicazione definitiva all'Impresa Rosi Leopoldo spa

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
- con determinazione n. 321 del 3/04/2015 del Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio si
è proceduto all’avvio del procedimento per l’affidamento di cinque interventi di risanamento
acustico nel territorio comunale con mitigazione del rumore da traffico veicolare mediante la
realizzazione di pavimentazione a bassa emissività  per l’importo lavori di  € 1.165.142,86 per
lavori ed € 45.687,12 per oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso per un totale lavori di €
1.210.829,98;
- con determinazione n. 391 del 22/04/2015 del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali
è  stato approvato il disciplinare di gara per la procedura in oggetto

RICHIAMATA la determinazione del Settore Affari Generali e Legali n. 776 del 13/07/2015
con la quale sono stati approvati i verbali di gara ed è stata dichiarata l’aggiudicazione
provvisoria a favore dell’impresa  Rosi Leopoldo Spa che ha conseguito  un punteggio
complessivo di 89,35/100 e con un ribasso sull’importo a base di gara pari al 23,70%.

ATTESO CHE onde procedere all’aggiudicazione definitiva è stato verificato il possesso da
parte dell’impresa citata dei requisiti generali  richiesti per la partecipazione ai sensi dell’art.
38 del D.Lgs. n. 163/2006, acquisendo agli atti:

Certificazione di regolarità fiscale rilasciata dall’Agenzia delle Entrate;
Certificato del casellario penale generale dei legali rappresentanti e degli altri
soggetti muniti di poteri di rappresentanza ;
Certificazione assenza misure di prevenzione



Documento unico di regolarità contributiva;
Comunicazione della Direzione Territoriale del lavoro di Firenze circa
l’insussistenza di procedimenti ispettivi in corso;
Visura presso il casellario informatico degli operatori economici tenuto presso
ANAC;
Ottemperanza all’art. 17  L. 68/99
Iscrizione presso la White List della Prefettura di Pistoia

VISTO   che tutti i controlli sopra menzionati hanno dato esito positivo;

RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto  in oggetto a
favore dell’impresa  Rosi Leopoldo Spa;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto n. 10 di attribuzione dell’incarico di Dirigente del
Settore Affari Generali e Legali, firmato dal commissario prefettizio Dott. Garufi in data
29/07/2015;

DETERMINA

di dichiarare  l’impresa Rosi Leopoldo spa aggiudicataria  dell’appalto di lavori di1.
risanamento acustico nel territorio comunale con mitigazione del rumore da traffico
veicolare mediante la realizzazione di pavimentazione a bassa emissività;
di dare atto che in esito all’offerta dell’impresa aggiudicataria  l’ importo dei lavori2.
ammonta a € 934.691.12 di cui € 889.004.00 per lavori e € 45.687,12 per oneri per la
sicurezza, oltre iva;
di procedere alle comunicazioni ai concorrenti dell’esito della gara ai sensi dell’art. 793.
del D.Lgs. n. 163/06 con le modalità ivi previste;
di dare atto che a decorrere dal termine delle comunicazioni di cui al punto4.
precedente, decorre il termine dilatorio per la stipula del contratto di cui all’art. 11
comma 10 del D.Lgs. 163/2006;
di procedere altresì alla pubblicazione dell’esito di gara ai sensi degli artt. 65, 66 del5.
D.Lgs. n. 163/2006;
 di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10 c. 1 -6.
D.Lgs. 163/2006 è il Dott. Alessandro Ciullini  Responsabile del Servizio Mobilità e
Viabilità  ed il Responsabile del procedimento di gara è la Dott.ssa Elena Righini,
responsabile del  Servizio Gare

Sesto Fiorentino, 30-07-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 110 DEL 30-07-2015 - Reg. Gen. N. 856 DEL 30-07-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura aperta in modalità telematica per l'affidamento di "Cinque
interventi di risanamento acustico mediante la realizzazione di pavimentazione a bassa
emissività" - CIG 62236140BF Aggiudicazione definitiva all'Impresa Rosi Leopoldo spa

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-08-2015

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to SARRI LUISA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 110 DEL 30-07-2015 - Reg. Gen. N. 856 DEL 30-07-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


